
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» декабря 2024 г.                                                                       № 683

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 24.10.2017 № 2750

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование 
современной городской среды» в соответствии со статьей 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в постановление Администрации города Курска 
от 24.10.2017 № 2750 «Об утверждении Положения о муниципальной 
общественной комиссии и ее состава» (в ред. от 29.12.2017 № 3428, 
от 06.02.2018 № 215, от  25.01.2019 № 114, от 03.12.2019 № 2486, 
от  07.08.2020 № 1457, от  24.06.2021 № 369, от 10.11.2021 № 682, 
от 22.12.2021 № 798, от 25.02.2022 № 104, от 20.10.2022  № 659, 
от 16.12.2022 № 803), изложив состав муниципальной общественной 
комиссии в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления              



2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «12» декабря 2024 года

№ 683

СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии

Куцак 
Игорь Вячеславович

 Глава города Курска, председатель 
комиссии;

Цыбин 
Николай Алексеевич

 
первый заместитель главы 
Администрации города Курска, 
заместитель председателя комиссии;

Меркулов 
Дмитрий Сергеевич

 
председатель комитета городского 
хозяйства города Курска, секретарь 
комиссии;

Агрызков 
Георгий Васильевич

 
директор ООО «Автобан» 
(по согласованию);

Беседин 
Артем Алексеевич

представитель инициативных групп 
Железнодорожного округа города 
Курска (по согласованию);

Блоха 
Николай Дмитриевич

заместитель генерального директора 
Фонда «Региональный оператор фонда 
капитального ремонта многоквартирных 
домов Курской области» 
(по согласованию);

Борисов 
Андрей Александрович

глава администрации Центрального 
округа города Курска;

Васильев 
Олег Юрьевич

глава администрации Сеймского округа 
города Курска;

Дюльдина 
Вероника Александровна

арт-директор АНО «Центр компетенций 
развития городской среды Курской 
области» (по согласованию);



4

Дрынов 
Александр Викторович

глава администрации 
Железнодорожного округа города 
Курска;

Евсюкова 
Ольга Юрьевна

представитель инициативных групп 
Центрального округа города Курска 
(по согласованию);

Казимирик 
Дмитрий Александрович

 
и.о. председателя комитета архитектуры 
и градостроительства города Курска;

Ковалев 
Игорь Николаевич

 
директор МКУ «Городская инспекция 
по ЖКХ и благоустройству»;

Колышев 
Игорь Алексеевич

 
начальник управления молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта города Курска;

Малков 
Иван Васильевич

 
председатель Курской городской 
организации Курской областной 
общественной организации 
Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил 
и правоохранительных органов 
(по согласованию);

Манжосов 
Алексей Николаевич

 
член Общественного совета 
муниципального образования «Город 
Курск» (по согласованию);

Поляков 
Александр Георгиевич

директор МБУ «Центр архитектуры 
и градостроительства города Курска»;

Пикалова 
Анна Николаевна

представитель инициативных групп 
Сеймского округа города Курска 
(по согласованию);

Прилуцкая 
Любовь Ивановна

активист регионального штаба 
регионального отделения 
Общероссийского общественного 
движения «Народный фронт 
«За Россию» в Курской области 



5

(по согласованию);

Рыжков 
Юрий Александрович

командир регионального штаба 
Курского регионального отделения 
Молодежной общероссийской 
общественной организации «Российские 
Студенческие Отряды» 
(по согласованию);

Стебеняев 
Игорь Иванович

руководитель Курской региональной 
общественной организации защиты прав 
граждан «Народное ЖКХ» 
(по согласованию);

Тимофеев 
Константин Константинович

депутат Курского городского Собрания 
(по согласованию);

Чертова 
Алла Альбертовна

 
депутат Курского городского Собрания 
(по согласованию);

Чекмарев 
Антон Павлович

 
активист регионального штаба 
регионального отделения 
Общероссийского общественного 
движения «Народный фронт 
«За Россию» в Курской области 
(по согласованию);

Шевелев 
Роман Олегович

депутат Курского городского Собрания 
(по согласованию).


